
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 65: Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria

CNAE09: 65

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.832.921

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.141.938

Valor Añadido Bruto (VAB) 690.983 65 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 1.734.925 94,65% 94,65%

Otros impuestos netos sobre la producción 11.303 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 42.550 2,32% 96,97%

Remuneración de asalariados (RA) 264.950 68 Servicios inmobiliarios 37.749 2,06% 99,03%

Sueldos y salarios 215.962 66 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 15.036 0,82% 99,85%

Cotizaciones sociales 48.988 74 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 2.661 0,15% 100,00%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 414.730

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 5.664

Asalariado 5.664

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 66 Actividades auxiliares a los servicios financieros y productos de los seguros 598.826 52,44% 52,44%

Total 9.500,8 65 Seguros, reaseguros y fondos de pensiones, excepto Seguridad Social obligatoria 158.781 13,90% 66,34%

Asalariado 9.500,8 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 105.805 9,27% 75,61%

No Asalariado 0,0 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 50.879 4,46% 80,06%

73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 48.354 4,23% 84,30%

RATIOS (%) 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 29.799 2,61% 86,91%

68 Servicios inmobiliarios 20.130 1,76% 88,67%

VAB / Producción 37,70% 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 17.427 1,53% 90,20%

RA / VAB 38,34% 61 Servicios de Telecomunicaciones 14.822 1,30% 91,50%

EBE / VAB 60,02% 80 Servicios de seguridad e investigación 14.055 1,23% 92,73%

Cotizaciones sociales / RA 18,49%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 72.729

Producción / puestos de trabajo 323.609

RA / horas efectivas asalariados 27.887

RA / puestos de trabajo asalariados 46.778

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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